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ZZAAWWIIEESSZZEENNIIEE  DDZZIIAAŁŁAALLNNOOŚŚCCII  
GGOOSSPPOODDAARRCCZZEEJJ    
− przepisy obowiązujące  

od 20 września 2008 r. 

20 września 2008r. weszły w życie przepisy 

zmieniające ustawę o swobodzie działalności 

gospodarczej (ustawa z dnia 10.07.2008 r.  

o zmianie ustawy o swobodzie działalności 

gospodarczej oraz o zmianie niektórych innych ustaw - 

opublikowana w Dzienniku Ustaw z 2008 r. nr 141, 

poz. 888). 

Od tego dnia przedsiębiorca, który nie zatrudnia 

pracowników, może zawiesić wykonywanie 

działalności gospodarczej na okres od 1 miesiąca 

do 24 miesięcy. 

W przypadku wykonywania działalności gospodarczej 

w formie spółki cywilnej zawieszenie wykonywania 

działalności gospodarczej jest skuteczne pod 

warunkiem jej zawieszenia przez wszystkich 

wspólników. 

W okresie zawieszenia wykonywania działalności 

gospodarczej przedsiębiorca nie może wykonywać 
działalności gospodarczej i osiągać bieżących 
przychodów z pozarolniczej działalności 
gospodarczej. 

W okresie zawieszenia wykonywania działalności 

gospodarczej przedsiębiorca może: 

1) wykonywać wszelkie czynności niezbędne  

do zachowania lub zabezpieczenia źródła 

przychodów; 

2) przyjmować należności lub regulować 

zobowiązania, powstałe przed datą zawieszenia 

wykonywania działalności gospodarczej; 

3) zbywać własne środki trwałe i wyposażenie; 

4) uczestniczyć w postępowaniach sądowych, 

podatkowych i administracyjnych związanych  

z działalnością gospodarczą wykonywaną przed 

zawieszeniem wykonywania działalności 

gospodarczej; 

5) wykonywać wszelkie obowiązki nakazane 

przepisami prawa; 

6) osiągać przychody finansowe, także  

z działalności prowadzonej przed zawieszeniem 

wykonywania działalności gospodarczej; 

7) zostać poddany kontroli na zasadach 

przewidzianych dla przedsiębiorców 

wykonujących działalność gospodarczą. 

WNIOSEK 

Zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej 

oraz wznowienie wykonywania działalności 

gospodarczej następuje na wniosek przedsiębiorcy 
złożony na piśmie właściwemu organowi 
ewidencyjnemu, a w przypadku przedsiębiorców 

podlegających obowiązkowi wpisu do Krajowego 

Rejestru Sądowego - właściwemu sądowi 
rejestrowemu. 

Okres zawieszenia wykonywania działalności 

gospodarczej rozpoczyna się od dnia złożenia 

wniosku o wpis informacji o zawieszeniu wykonywania 

działalności gospodarczej i trwa do dnia złożenia 

wniosku o wpis informacji o wznowieniu wykonywania 

działalności gospodarczej. 

W stosunku do zobowiązań o charakterze 

publicznoprawnym zawieszenie wykonywania 

działalności gospodarczej wywiera skutki prawne  

od pierwszego dnia miesiąca następującego  

po miesiącu, w którym przedsiębiorca złożył wniosek  

o wpis informacji o zawieszeniu wykonywania 

działalności gospodarczej do ostatniego  

dnia miesiąca, w którym przedsiębiorca złożył wniosek 

o wpis informacji o wznowieniu wykonywania 

działalności gospodarczej, chyba że przepisy 

szczególne stanowią inaczej. 

Wniosek jest zwolniony z opłat. 

Od 31.03.2009 r. organ ewidencyjny będzie 

zobowiązany do przekazania, w terminie 7 dni od dnia 

wydania decyzji, informacji o: 

− wykreśleniu przedsiębiorcy z ewidencji 

− zawieszeniu albo wznowieniu wykonywania 

działalności gospodarczej 

właściwemu miejscowo: naczelnikowi urzędu 

skarbowego, urzędowi statystycznemu oraz 

oddziałowi Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

UWAGA! Przedsiębiorca, który w okresie  
od 20.09.2008 r. do 31.03.2009 r. zawiesi 

lub wznowi działalność gospodarczą, 

powinien sam zawiadomić powyższe 

organy o złożeniu wniosku o zawieszenie  

lub wznowienie wykonywania działalności. 

W przypadku niezłożenia przez przedsiębiorcę 

wniosku o wznowienie wykonywania działalności 

gospodarczej przed upływem okresu zawieszenia  

– po uprzednim wezwaniu do uzupełnienia w terminie 

30 dni wniosku o wpis informacji o wznowieniu 

wykonywania działalności gospodarczej – wpis  

do ewidencji działalności gospodarczej podlega 

wykreśleniu. 

SKUTKI ZAWIESZENIA – PODATKI 

Podatek dochodowy 

� Składniki majątku, które nie są używane na skutek 

zawieszenia wykonywania działalności 

gospodarczej, w której te składniki były używane 

nie podlegają amortyzacji od miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zawieszono 

działalność. 

� Podatnik, który zawiesił wykonywanie działalności 
gospodarczej, jest zwolniony, w zakresie tej 
działalności, z obowiązku wpłacania w ciągu 
roku miesięcznych (kwartalnych) zaliczek  
na podatek dochodowy za okres objęty 
zawieszeniem. 
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UWAGA! Podatnik będący wspólnikiem spółki  
ma prawo do skorzystania ze zwolnienia  
z powyższego obowiązku, pod warunkiem 
zawiadomienia w formie pisemnej  
- nie później niż przed upływem 7 dni  
od dnia złożenia wniosku o zawieszenie 
wykonywania działalności gospodarczej - 
właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego o okresie zawieszenia 
działalności. 

Podatek od towarów i usług 

� Podatnicy nie mają obowiązku składania 
deklaracji, za okresy rozliczeniowe, których 

zawieszenie wykonywania działalności 

gospodarczej dotyczy. 

Zwolnienie z obowiązku składania deklaracji 

podatkowych nie dotyczy: 

1) podatników zarejestrowanych jako podatnicy  

VAT UE; 

2) podatników dokonujących wewnątrzwspólnot. 

nabycia towarów; 

3) podatników dokonujących importu usług  

lub nabywających towary - w zakresie których  

są podatnikiem; 

4) okresów rozliczeniowych, w których zawieszenie 

wykonywania działalności gospodarczej  

nie dotyczyło pełnego okresu rozliczeniowego; 

5) okresów rozliczeniowych, za które podatnik  

jest obowiązany do rozliczenia podatku z tytułu 

wykonywania czynności podlegających 

opodatkowaniu oraz za które jest obowiązany 

dokonać korekty podatku naliczonego. 

 
 

 
Naczelnik Urzędu Skarbowego  
w Goleniowie 

 

 

Dodatkowe informacje można uzyskać: 

− Dzwoniąc do Krajowej Informacji Podatkowej: 

o z telefonu stacjonarnego - nr 0 801 055 055  

o z telefonu komórkowego - nr (22) 330 0 330. 

− Na stronie internetowej Ministerstwa Finansów: 

www.mofnet.gov.pl 

− Na stronie internetowej Urzędu Skarbowego 

w Goleniowie: www.us-goleniow.is.szczecin.pl 

lub: www.izba-skarbowa.szczecin.pl 

 


